
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 

19. 6. 2009 – Rok kněží (150. výročí úmrtí sv. Jana Marie Vianneye) – 19. 6. 2010 

 

Neděle 16. května – Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
doporučený svátek - Den modliteb za sdělovací prostředky 

sv. Jana Nepomuckého, kněze a mučedníka, patrona české země 
 

7.30 – mše svatá (Marie Bartoňková, manžel, 2 rodiče) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – DIVÁKY  
10.30 – mše svatá (Drahomíra Brzobohatá, manžel, syn) 

pravidelná měsíční sbírka 
 žehnání polí, zahrad, sadů a vinohradů se pro nepřízeň počasí nekoná 

14.00 – májová pobožnost 
 

svatodušní novéna  -  devítidenní příprava na slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

Pondělí 17. května – Pondělí po 7. neděli velikonoční 
mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 18. května – Úterý po 7. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Jakub Kaňa, manželka, živá rodina) 

19.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 19. května – Středa po 7. neděli velikonoční 
17.00 – mše svatá pro děti (Ludvík Tesař, manželka, dcera, bratr a 2 rodiče) 

po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.00 (jen za pěkného počasí) 
 

Čtvrtek 20. května – Památka sv. Klementa Marie Hofbauera, kněze 
7.00 – mše svatá (Jan Urbánek, manželka, 2 rodiče a sourozence) 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 21. května – Slavnost VÝROČÍ POSVĚCENÍ KATEDRÁLY 
19.00 – mše svatá (Josef Konečný, rodiče a sestra) 

 

Sobota 22. května – Sobota po 6. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (Anna a Ludvík Němečkovi, rodiče) 

farní pouť do Křtin – odjezd autobusu ve 14.00 od autobusové zastávky Nikolčická  
od 18.00 setkání biřmovanců v kostele 

 

úklid kostela: Zoubková Ludmila – ul. Osvobození 
 

Vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého 

19.00 – světelný růženec, přednáška a adorace  
 

Neděle 31. května – Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

7.30 – mše svatá (Marie Sáčková, manžel, rodiče Drabálkovi a syn) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (za farníky) 
14.00 – májová pobožnost 



 

Další oznámení: 
 

 

Od neděle Zmrtvýchvstání Páně až do neděle Seslání Ducha Svatého  
se místo „Anděl Páně…“ modlí velikonoční antifona „Vesel se, nebes Královno…“ 

 

Drazí bratři a sestry, všichni zakoušíme vážnost doby, která v posledních letech zaznamenala: 
nadšení ze svobody, ale podcenila řád duchovních hodnot; oslnění hospodářskými výsledky a 

zvedající se životní úroveň, ale i hospodářskou krizi; nadšení pro novou společnost a spoléhání 
na předvolební sliby, ale i zklamání a nechuť angažovat se. 

Nikdo nás však nezbaví zodpovědnosti před Bohem i před dalšími generacemi. Proto vás 
všechny jako předseda České biskupské konference vyzývám a prosím, abyste se zapojili 

pravidelnou modlitbou, kterou vám předkládáme, za náš národ a jeho představitele. V dějinách 
spásy se mnohokrát ukázalo, že právě vnější a společenské problémy často způsobené 

odklonem od Boha, které tlačily lid, byly impulsem k novému obrácení, věrnějšímu přilnutí k 
Bohu a k modlitbám plným důvěry, které Bůh vyslyšel. Bůh je připraven i dnes nás vyslyšet. 

Všem, kteří přijmou tuto výzvu, upřímně děkuji a každému ze srdce žehnám. 
Mons. Jan Graubner, předseda České biskupské konference 

 

Žehnání polí, zahrad a vinohradů je pro nepřízeň počasí posunuto na pozdější dobu. 
 

V neděli 23. 5. je sbírka na Charitu 
 

Zájemci o farní pouť do Křtin v sobotu 22. 5. 2010 se mohou zapsat v na stolku pod kůrem. 
Odjezd autobusu bude podle zájmu oznámen během týdne. 

 

Naše farnost se zapojila do letošní celonárodní akce NOC KOSTELŮ, která se uskuteční v pátek 28. 
května ve večerních hodinách. Kdo by měl zájem a byl by ochotný pomoci s přípravou a organizací 

této akce ať se přihlásí u P. Krupičky co nejdříve. Více o této akci na www.nockostelu.cz . 
  

V neděli 30. 5. 2010 v 19:00 hod. bude v benediktinském klášteře v Rajhradě  
benefiční koncert cimbálové muziky Hradišťan s uměleckým vedoucím Jiřím Pavlicou. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného bude použitý na opravy kláštera. 
  

Zájemci o farní pouť do Medžugorje v termínu od 3. 10. do 10. 10. 2010 se mohou zapsat 
v kostele na stolku pod kůrem. 

 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 7. až 11. července 2010 
v Brně na výstavišti BVV. Podrobný program s možností on-line přihlášení na 

http://konference.cho.cz/      

 

Množí se případy, kdy dostáváte dopisy od Nadačního fondu Matky Terezy se srdceryvnými 
žádostmi o podporu chudých v Africe.  

Jedná se o nedůvěryhodnou aktivitu, kdy není jasné, kde peníze opravdu skončí. Proto 
nemusíte mít výčitky svědomí, když nic na tento fond nepošlete. 

 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče, i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
30. května – tradiční pouť v Kloboukách 

30. května – slavnost 1. svatého přijímání 
 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
29. května; 26. června; 31. července; 28. srpna; 25. září; 30. října; 27. listopadu 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 


